[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2019                         № 94
г. Нижние Серги
О предельном уровне соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров подведомственных учреждений администрации Нижнесергинского муниципального района и среднемесячной заработной платы работников подведомственных учреждений администрации Нижнесергинского муниципального района

На основании ч. 2 ст. 145, ст. 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Устава Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров подведомственных учреждений администрации Нижнесергинского муниципального района и среднемесячной заработной платы работников подведомственных учреждений администрации Нижнесергинского муниципального района в кратности 1 к 5.

2. Определить производить расчет среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров подведомственных учреждений администрации Нижнесергинского муниципального района и среднемесячной заработной платы работников подведомственных учреждений администрации Нижнесергинского муниципального района в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 N 922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы" (в редакции постановлений Правительства Российской Федерации от 11.11.2009 № 916, от 25.03.2013 № 257, от 10.07.2014 № 642, от 15.10.2014 № 1054, от 10.12.2016 № 1339).

3. Обязать руководителей подведомственных учреждений администрации Нижнесергинского муниципального района размещать информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате в Интернете на официальных сайтах учреждения или органа местного самоуправления,  осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений, не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.
4. Обнародовать данное постановление  путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                         В.В. Еремеев